



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
A. VICTORIA COMERCIO, PROPAGANDA E SERVICOS LTDA		28.421.374/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2, CAL SOLDADA. EMBALAGEM DE 5,0 KG	q	ATRASOR B F	14,000	226,0800	3.165,12
87	Cateter p/ canulização umbilical duplo lúmen, poliuretano transparente, estéril, radiopaco, atóxico, apirogênico, descartável, para uso por via venosa ou arterial. Comprimento total entre 30 a 40 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Diâmetro 3,5F	unid	RIOCIR COME	7,000	80,5100	563,57
88	Cateter p/ canulização umbilical duplo lúmen, poliuretano transparente, estéril, radiopaco, atóxico, apirogênico, descartável, para uso por via venosa ou arterial. Comprimento total entre 30 a 40 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Diâmetro 5 F.	unid	RIOCIR COME	7,000	96,2900	674,03
101	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 8F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXAN E, RADIOPACO, GRADUADO,	unid	TECNOBIO	5,000	507,3900	2.536,95
238	Fio de Poliglactina 910 6-0 urológico 1/2circ. – 1,7cm.	envelope	SHALON	1.008,000	11,1700	11.259,36
241	Fio de Polipropileno 2-0 Fech 3/8circ. – 7,0cm.	envelope	SHALON	432,000	4,4100	1.905,12
244	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 CARDIO 1/2 CIRC. – 3,0CM	envelope	SHALON	288,000	4,4100	1.270,08
SubTotal R\$:						21.374,23



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
AVANTEMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		37.730.372/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
208	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 4-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. – 3,0CM	envelope	BIOLINE	576,000	5,1200	2.949,12
212	Fio de linho 2-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm	envelope	BIOLINE	1.152,000	3,2800	3.778,56
214	Fio de linho 3-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm	envelope	BIOLINE	432,000	3,2800	1.416,96
215	Fio de linho 3-0 pré cortado (sutupak).	envelope	BIOLINE	576,000	3,5100	2.021,76
233	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 1/2circ. – 2,5cm	envelope	BIOLINE	576,000	7,9900	4.602,24
235	Fio de poliglactina 910 4-0 branco/cuticular 3/8 cort. – 1,9cm.	envelope	BIOLINE	576,000	9,9800	5.748,48
				SubTotal R\$:		20.517,12



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		38.625.115/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
157	Equipo macrogotas, tipo gravitacional, para soro, com duas entradas, infusão, frasco de vidro ou ampolas plásticas, filtro hidrofobo, bacteriológico, com tampa reversível, câmara flexível, gotas, pinça rolete, injetor lateral, circuito com 1,20 m, embalagem em papel grau cirúrgico esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	MEDIX	60.000,000	1,0500	63.000,00
161	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,	unid	MEDIX	14.400,000	0,2500	3.600,00
162	ESCALPE 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,	unid	MEDIX	16.800,000	0,2500	4.200,00
163	ESCALPE 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,	unid	MEDIX	16.800,000	0,2500	4.200,00
164	ESCALPE 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO	unid	MEDIX	7.200,000	0,2500	1.800,00
165	ESCALPE 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO	unid	MEDIX	4.800,000	0,2500	1.200,00
				SubTotal R\$:		78.000,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		28.834.716/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACIDO PERACETICO 0,2% ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML	frasco	RIO QUIMICA	432,000	75,9700	32.819,04
11	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUINCKE, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, E NCAIXE TIPO CANHÃO/ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ES TILETE AJUSTADO À AGULHA. DESCRIÇÃO: 25GX31/2", COMP RIMENTO 90MM.	unid	PROCARE	1.440,000	13,9900	20.145,60
12	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUINCKE, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, E NCAIXE TIPO CANHÃO/ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ES TILETE AJUSTADO À AGULHA. DESCRIÇÃO: 27GX31/2", COMP RIMENTO 90MM.	unid	PROCARE	1.200,000	13,4800	16.176,00
127	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO,	unid	MEDSONDA	6.000,000	4,1400	24.840,00
128	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GRADUAÇÃO EM ML, COM CAPACIDADE DE 1200ML	frasco	MEDSONDA	9.600,000	6,0300	57.888,00
156	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO / INFANTIL	unid	VITALCOR	24.000,000	0,4500	10.800,00
158	Equipo microgotas com pinça rolet de alta precisão, injetor lateral em "y" com área para rápida assepsia com membrana autocatrizante ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras, câmara de gotejamento com filtro fluido no seu interior, transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta, tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme.	unid	MEDSONDA	18.000,000	2,9300	52.740,00
325	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	DESCARPACI	7.200,000	27,0000	194.400,00
338	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada nº 2.	unid	VENTCARE	7,000	445,0000	3.115,00
SubTotal R\$:						412.923,64



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40.710.180/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	bolsa	PROLINE IND	4.320,000	16,8800	72.921,60
30	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 10CM	pct	ORTOM INDU	1.440,000	5,9600	8.582,40
55	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 0	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
56	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 01	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 02	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 03	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
59	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 04	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 05 (11MM X 7, 5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX Nº 06 (12MM X 8, 0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	unid	FRADEL-MED	12,000	313,0000	3.756,00
102	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRA DUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; IN TRODUTOR COM AGULHA DE ABAS (TIPO VIGON)	unid	TOTAL MEDIC	7,000	480,0000	3.360,00
106	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,5% ALCÓOLICA, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA DE 100ML, ALMOTOLIA DE 100ML	unid	FARMAX S.A	4.320,000	4,1000	17.712,00
160	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUE, COM CÂMARA DE GOT AS FLEXÍVEL,	unid	CREMER S/A	1.200,000	3,3000	3.960,00
166	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	unid	FARMAX S.A	4.800,000	3,7600	18.048,00
167	Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, estéril, c aracterísticas adicionais embaladas individualmente (Conjunto e scova / esponja embebida em 22ml de gliconato de clorexidina à 2%).	unid	FARMAX S.A	4.800,000	4,0300	19.344,00
169	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	unid	ACCUMED PF	120,000	107,9400	12.952,80
171	ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO, DE PRIMEIRA QUALIDAD E, COM APROVAÇÃO DO INMETRO, braçadeira com tecido resi stente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	unid	UNITEC INDU	72,000	130,9400	9.427,68
175	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	unid	UNITEC INDU	144,000	33,2600	4.789,44
176	ESTETOSCOPIO PARA ADULTO	unid	UNITEC INDU	300,000	31,9700	9.591,00
181	Filtro bacteriano/viral para a proteção do paciente e circuito ven tilatório do aparelho de anestesia e o ventilador conta contamin ação. Com bordas arredondadas conforto ao paciente, com de senho compacto.	unid	BRASIL MED	1.200,000	12,6000	15.120,00
211	Fio de linho -0- pré cortado (sutupak).	envelope	SHALON FIOES	864,000	3,8500	3.326,40
213	Fio de linho 2-0 pré cortado (sutupak).	envelope	SHALON FIOES	1.152,000	3,5000	4.032,00
253	FIO DE SEDA 0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	envelope	SHALON FIOES	576,000	7,5300	4.337,28
305	KIT OBSTÉTRICO CATEGUTE CROMADO 0	envelope	SHALON FIOES	1.296,000	15,4900	20.075,04
306	KIT OBSTRÉTRICO CATEGUTE SIMPLES 0 3/8 CIR. TRIANGULA R 3CM	envelope	SHALON FIOES	1.296,000	15,4900	20.075,04
307	KIT OBSTRÉTRICO POLIGLACTINA 910 0 3/8 CIR. TRIANGULAR 3CM	envelope	SHALON FIOES	1.728,000	21,8700	37.791,36
308	KIT PAPANICOLAU TAMANHO GRANDE	kit	KOLPLAST CI	1.800,000	5,1000	9.180,00
321	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALER GÊNICA, EMBALADA , O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 7,0. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	pares	MEDIX BRASI	30.000,000	1,5300	45.900,00
333	Máscara cirúrgica descartável com modelador nasal, camada d upla com total de 40 g/m², com 3 pregas longitudinais, hipoalérgi ca com elástico	unid	DEJAMARO IN	192.000,000	0,7700	147.840,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40.710.180/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
354	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 15cm largura e 100m de comprimento.	rolo	ZERMATT INC	216,000	98,6100	21.299,76
355	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 20cm largura e 100m de comprimento.	rolo	ZERMATT INC	144,000	116,6000	16.790,40
356	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 30cm largura e 100m de comprimento.	rolo	ZERMATT INC	96,000	236,0000	22.656,00
358	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 50cm largura e 100m de comprimento.	rolo	ZERMATT INC	48,000	326,1100	15.653,28
359	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 60cm largura e 100m de comprimento.	unid	ZERMATT INC	36,000	392,2500	14.121,00
360	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 216 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	rolo	DARU	960,000	24,9600	23.961,60
364	POLIVINIL PIRROLIDONA PVPI EM SOLUCAO ALCOOLICA-	unid	VIC PHARMA	1.200,000	8,8900	10.668,00
365	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM DEGERMANTE, DETERGENTE E COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO A 10% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA COM 100ML (DEGERMANTE)	unid	FARMAX S.A	1.440,000	7,7100	11.102,40
366	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM SOLUCAO AQUOSA	unid	FARMAX S.A	1.440,000	6,5000	9.360,00
378	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, COM AGULHA 25x07. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	ALDANHA RO	48.000,000	0,4000	19.200,00
380		unid	SALDANHA R	144.000,000	0,2900	41.760,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40.710.180/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Seringa de 1,0ml com agulha 13 x 4,5 cm ou 13 x 3,8 cm - descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
424	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 22 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	LABOR IMPOI	480,000	9,5000	4.560,00
426	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO 16MM X 180MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	pct	M. SÓ MATER	120,000	27,0000	3.240,00
465	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO AR COMPRIMIDO	unid	PROTEC EXP	36,000	378,8000	13.636,80
466	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO OXIGENIO	unid	PROTEC EXP	36,000	345,9000	12.452,40
467	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	frasco	VIC PHARMA	360,000	55,0000	19.800,00
				SubTotal R\$:		774.919,68



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI		22.341.240/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
42	ATADURA GESSADA LARGURA 20CM X04 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	cx	ORTOFEN	480,000	149,9600	71.980,80
142	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DESENCRUSTANTE COMPOSTO POR 3 (TRES) ENZIMAS – PROTEASE	frasco	VICPHARAMA	2.400,000	80,0500	192.120,00
183	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Adulto, embalado individualmente.	unid	BECARE	1.440,000	33,4600	48.182,40
259	FITA ADESIVA DE PAPEL, OPACA, LISA, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, PARA USO EM AUTOCLÁV E COM INDICADOR TÉRMICO.	rolo	CIEX	3.360,000	8,9300	30.004,80
260	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19mm x 50m de comprimento. (tipo fita crepe).	rolo	CIEX	7.200,000	6,5000	46.800,00
346	MÁSCARA N-95 DESCARTÁVEL - COM FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2,	unid	DEJAMRO	10.800,000	2,9900	32.292,00
					SubTotal R\$:	421.380,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		29.866.886/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 13,5CM (COMPRIMENTO) x 1,5CM (LARGURA) ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	ESTILO	2.880,000	6,7300	19.382,40
7	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 250ML	frasco	FARMACE	6.000,000	7,9800	47.880,00
10	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA COM BISEL TIPO QUINCKE, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, E NCAIXE TIPO CANHÃO/ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTILETE AJUSTADO À AGULHA. DESCRIÇÃO: 22GX31/2", COMPRIMENTO 90MM.	unid	PROCARE	1.200,000	12,5000	15.000,00
26	ALMOTOLIA PLASTICA COR MARRON COM CAPACIDADE PARA 250ML	unid	J PROLAB	720,000	5,3500	3.852,00
27	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 250ML	unid	J PROLAB	720,000	5,3500	3.852,00
37	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 10CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	rolo	ORTOFEN	420,000	19,4000	8.148,00
38	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 15CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	rolo	ORTOFEN	420,000	27,8800	11.709,60
46	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL 50MM - SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ANTIALERGICA	unid	MEDSONDA	2.400,000	5,7000	13.680,00
49	CABO PARA BISTURI Nº 3	unid	COOPERFLE)	18,000	17,1700	309,06
53	CANULA DE GUEDEL Nº 4,	unid	FOYOMED	48,000	6,1100	293,28
62	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,0,	unid	SOLIDOR	144,000	13,1000	1.886,40
63	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6,5,	unid	SOLIDOR	144,000	39,9000	5.745,60
64	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,0,	unid	SOLIDOR	144,000	46,0000	6.624,00
90	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 03 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unid	JL MATERIAL	60,000	476,5000	28.590,00
91	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 04 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unid	JL MATERIAL	60,000	476,9000	28.614,00
92	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 05 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unid	JL MATERIAL	60,000	476,9000	28.614,00
100	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES; 6F, EM POLIURETANO, MACIO E ADITIVADO COM SILOXAN E, RADIOPACO,	unid	WELL LEAD	5,000	497,2100	2.486,05
103	CERA BIOLOGICA, HEMOSTATICA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES OSSEAS	unid	JOHSON & JC	72,000	49,1700	3.540,24
120	COLETOR DE FEZES/URINA, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COM CAPACIDADE 50ML	unid	J PROLAB	21.600,000	0,9200	19.872,00
139	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA INFANTIL, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	unid	UNITEC	5,000	294,9900	1.474,95
141	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	unid	OXIGEL	12,000	994,0000	11.928,00
194	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8 CIRC. 4,0CM	envelope	SHALON	576,000	6,5000	3.744,00
205	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC 2,5 CM	envelope	SHALON	864,000	5,4300	4.691,52
216	Fio de Nylon preto -0- cuticular 1/2cort. - 3,0cm.	envelope	SHALON	1.440,000	2,1800	3.139,20
255	FIO DE SEDA 2-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	envelope	SHALON	288,000	6,1500	1.771,20
257	FIO DE SEDA 3-0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	envelope	SHALON	288,000	5,7900	1.667,52
283	INSPIROMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, COMPOSTO POR 3 CC, CAMARAS GRADUADAS EM CC	unid	VR MEDICAL	14,000	94,3400	1.320,76



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		29.866.886/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
317	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	unid	MD	12,000	113,5200	1.362,24
328	MACRONEBULIZADOR, MATERIAL COPO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML, TIPO TAMPA ROSQUEAVEL	unid	ROMED	108,000	80,0000	8.640,00
349	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, ADULTO, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PONTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO ADULTO.	kit	FOYOMED	1.200,000	18,9500	22.740,00
350	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, INFANTIL, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXOES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, PONTA ROSQUEÁVEL. TAMANHO INFANTIL.	kit	FOYOMED	1.200,000	18,9500	22.740,00
351	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ABAS LATERAIS	unid	MOVITEK/IMP	600,000	13,0000	7.800,00
383	Seringa de vidro de 03ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integral, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	ATGLASS	7,000	47,2800	330,96
384	Seringa de vidro de 05ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integral, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	unid	ARTGLASS	7,000	65,3000	457,10
385	Seringa de vidro de 10ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integral, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	ARTGLASS	7,000	82,7000	578,90
386	Seringa de vidro de 20ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integral, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	ARTGLASS	7,000	119,8000	838,60
435	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 5,0 MM	unid	MEDIX	72,000	29,0000	2.088,00
436	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 5,5 MM	unid	MEDIX	72,000	29,0000	2.088,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		29.866.886/0001-1				
437	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 6,5MM	unid	MEDIX	72,000	29,0000	2.088,00
450	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	MEDIX	720,000	13,9900	10.072,80
SubTotal R\$:						361.640,38



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA		38.086.197/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
85	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, N° 10, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	unid	MEDSONDA	1.200,000	1,2000	1.440,00
86	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, N° 12, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	unid	MEDSONDA	1.200,000	1,2000	1.440,00
109	COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA MEDINDO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	unid	RESGATE SP	144,000	6,8800	990,72
110	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO GRANDE	unid	MSO	24,000	8,8000	211,20
117	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) ADULTO - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	unid	RENOVO	4,000	227,0000	908,00
118	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED) INFANTIL - IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL	unid	RENOVO	4,000	212,0000	848,00
347	MÁSCARA PARA REANIMADOR	unid	ROMED	36,000	53,0000	1.908,00
371	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU INFANTIL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	unid	SAFTI	18,000	125,0000	2.250,00
372	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU NEONATAL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	unid	SAFTI	12,000	125,0000	1.500,00
394	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 04,	unid	MEDSONDA	600,000	0,6000	360,00
395	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 06,	unid	MEDSONDA	1.200,000	0,6000	720,00
396	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 08,	unid	MEDSONDA	2.160,000	0,6000	1.296,00
397	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 20,	unid	MEDSONDA	720,000	0,6000	432,00
411	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 08FR	unid	VITALGOLD	240,000	2,7800	667,20
412	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 10 FR	unid	VITALGOLD	240,000	2,7800	667,20
					SubTotal R\$:	15.638,32



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA		18.123.155/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	unid	PROCARE	720,000	19,3500	13.932,00
22	Álcool etílico a 70% antisséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 100ml.	almotolia	RIO QUIMICA	14.400,000	3,3300	47.952,00
93	CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, FABRICADO EM CLOROFORMO POLIVINILA PVC, FLEXÍVEL, MACIO, ATÓXICO. CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	unid	MEDSONDA	6.000,000	2,3800	14.280,00
159	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SORO PEDIÁTRICO	unid	SOLIDOR	5.760,000	7,1700	41.299,20
170	ESFIGMOMANÔMETRO NEO NATAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO,	unid	PREMIUM	24,000	70,0000	1.680,00
226	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 1/2circ. – 2,5cm.	envelope	SHALOM	1.440,000	7,5000	10.800,00
232	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	envelope	SHALOM	1.728,000	7,8500	13.564,80
263	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (INFANTIL)	unid	VENTCARE	432,000	22,3700	9.663,84
311	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EM BALADO INDIVIDUALMENTE	unid	SOLIDOR	21.600,000	0,3800	8.208,00
312	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EM BALADO INDIVIDUALMENTE	unid	SOLIDOR	21.600,000	0,3800	8.208,00
313	LÂMINA DE BISTURI, Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EM BALADO INDIVIDUALMENTE	unid	SOLIDOR	21.600,000	0,3800	8.208,00
314	LÂMINA DE BISTURI, Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EM BALADO INDIVIDUALMENTE	unid	SOLIDOR	21.600,000	0,3800	8.208,00
315	LÂMINA DE BISTURI, Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EM BALADO INDIVIDUALMENTE	unid	SOLIDOR	14.400,000	0,3800	5.472,00
399	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 08 FR X 10 9, ADULTO (DOUB ROFMAN)	unid	SOLUMED	360,000	24,5000	8.820,00
400	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 10 FR X 10 9, ADULTO (DOUB ROFMAN)	unid	SOLUMED	720,000	16,7000	12.024,00
401	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 FR X 10 9, ADULTO (DOUB ROFMAN)	unid	SOLUMED	1.080,000	26,0000	28.080,00
429	TERMÔMETRO CLÍNICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTÍGRADOS	unid	G-TECH	432,000	28,6500	12.376,80
447	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	1.200,000	12,7000	15.240,00
448	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	1.440,000	12,7000	18.288,00
449	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	1.200,000	12,7000	15.240,00
462	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO	unid	PROTEC	36,000	630,0000	22.680,00
463	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	unid	PROTEC	36,000	388,0000	13.968,00
464	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	unid	PROTEC	36,000	639,0000	23.004,00
				SubTotal R\$:		361.196,64



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
MAMEDICO CIRURGICO LTDA		00.823.255/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
47	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE SILICONE, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, TRANSPARENTE, N.202. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ROLO C/ 15 METROS)	rolo	CR,BRASIL	12,000	49,9000	598,80
48	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE SILICONE, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, TRANSPARENTE, N.206. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ROLO C/ 15 METROS)	rolo	CIR.BRASIL	12,000	99,0000	1.188,00
50	CANULA DE GUEDEL Nº 1,	unid	MEDIX	48,000	6,1900	297,12
51	CANULA DE GUEDEL Nº 2,	unid	MEDIX	48,000	7,3500	352,80
52	CANULA DE GUEDEL Nº 3,	unid	MEDIX	48,000	6,2000	297,60
54	CANULA DE GUEDEL Nº 5,	unid	MEDIX	48,000	6,1800	296,64
119	COLETOR DE ESCARRO, ESTÉRIL, TIPO COPINHO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 70ML	unid	BIOMEDICA	720,000	1,0100	727,20
147	DRENO DE LATEX Nº 04 (PEN-ROSE)	unid	BRASIL	144,000	2,8000	403,20
149	DRENO EM "T" (KHER) 12FR	unid	BRASIL	24,000	14,9000	357,60
152	DRENO EM "T" (KHER) 24FR	unid	BRASIL	24,000	27,0000	648,00
153	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 2,4MM - 3/32"	unid	BIOTEC	48,000	22,5000	1.080,00
154	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 4,2MM - 3/16"	unid	BIOTEC	48,000	22,5000	1.080,00
261	FITA CARDÍACA DE ALGODÃO, COR BRANCA E CONSTITUÍDA POR UMA FITA DE ALGODÃO ALVEJADO,	unid	BRASUTURE	180,000	5,6900	1.024,20
362	PERFUSOR venoso específico para RN com 02 (duas) vias, flexível, estéril, descartável, com bom ajuste a jelco e scalp. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	MEDSONDA	240,000	3,3800	811,20
363	PERFUSOR venoso para adultos com 02 (duas) vias, flexível, e estéril, descartável, com bom ajuste a jelco e scalp. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	MEDSONDA	144,000	3,4000	489,60
375	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em polietileno com zíper - tamanho P (0,60 x 1,00m).	unid	LIVE	60,000	17,5000	1.050,00
393	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.22	unid	MEDSONDA	1.800,000	1,0000	1.800,00
398	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 24,	unid	MEDSONDA	600,000	1,1500	690,00
403	SONDA URETRAL Nº 08, EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	MEDSONDA	2.160,000	0,5800	1.252,80
415	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 16 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SEVEN	1.200,000	2,0000	2.400,00
SubTotal R\$:						16.844,76



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
266	FORMOL LÍQUIDO A 10%, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000ML	frasco	INDALABOR	240,000	19,2400	4.617,60
					SubTotal R\$:	4.617,60



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36.403.055/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	AGUA DESTILADA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML	frasco	STORK	3.000,000	3,9700	11.910,00
21	Álcool etílico a 70% antisséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 1000 ml.	almotolia	VIC PHARMA	21.600,000	6,3400	136.944,00
43	AVENTAL TNT LAMINADO IMPERMEÁVEL EM ATÉ 60 CM DE PERÍMETRO DE ÁGUA, BRANCO, TAMANHO ÚNICO	unid	BEST FABRIL	3.000,000	5,8300	17.490,00
73	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM Nº 1 6GA x 20CM	unid	BIOMEDICAL	1.440,000	141,9000	204.336,00
105	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA,	unid	VIC PHARMA	3.000,000	8,2200	24.660,00
107	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO 2% DEGERMANTE, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA DE 100ML, ALMOTOLIA C/100ML	unid	VIC PHARMA	4.320,000	5,6800	24.537,60
108	Clorexidina, solução 4% DEGERMANTE, acondicionado em almotolia de 100 ml.	unid	VIC PHARMA	4.320,000	13,8400	59.788,80
168	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO	unid	SOLIDOR	228,000	113,7000	25.923,60
202	FIO DE CATEGUTE SIMPLES -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8CIRC. - 3,0CM	envelope	MJS INDUSTF	1.008,000	4,4900	4.525,92
203	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 2-0 AMIGDALECTOMIA 1/2 CIRC-2, 5 CM	envelope	SHALON	1.008,000	5,5600	5.604,48
204	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 2-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2CIRC. - 3,5CM	envelope	MJS INDUSTF	1.152,000	5,2000	5.990,40
206	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	envelope	MJS INDUSTF	1.440,000	5,2000	7.488,00
279	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5000ML.	g	STOCK	720,000	17,4600	12.571,20
284	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO	unid	MEDSTERIL	14.400,000	0,2400	3.456,00
413	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 12 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	720,000	6,7000	4.824,00
414	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 14 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	720,000	2,2800	1.641,60
423	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 20 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	480,000	11,7900	5.659,20
431	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em base de fibras de 100% polipropileno hipoalérgica, formato anatômico, com total capacidade de ventilação, resistente e com elástico em toda sua extensão, gramatura 40gr.	unid	DESCARPACI	120.000,000	0,4300	51.600,00
441	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	360,000	14,7900	5.324,40
444	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	360,000	15,1500	5.454,00
446	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	480,000	14,8200	7.113,60
451	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	480,000	14,5000	6.960,00
452	Tubo orotraqueal, com cuff, 9,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	480,000	14,8000	7.104,00
453	Tubo orotraqueal, sem cuff, 2,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	VITALGOLD	360,000	9,5000	3.420,00
SubTotal R\$:						644.326,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI		12.391.412/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
29	ASPIRADOR DE REDE PARA OXIGÊNIO COM FRASCO DE VIDRO DE 500ML	unid	HAOXI	24,000	100,0000	2.400,00
69	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,5	unid	VITALGOLD	144,000	30,0000	4.320,00
76	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 04,	unid	MEDSONDA	360,000	1,0000	360,00
77	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 06,	unid	MEDSONDA	720,000	1,0000	720,00
78	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 08,	unid	MEDSONDA	1.440,000	1,0000	1.440,00
79	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 10,	unid	MEDSONDA	1.440,000	1,0000	1.440,00
80	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 12,	unid	MEDSONDA	1.440,000	1,0000	1.440,00
81	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 14,	unid	MEDSONDA	1.440,000	1,0000	1.440,00
82	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 16,	unid	MEDSONDA	1.440,000	1,0000	1.440,00
83	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 18,	unid	MEDSONDA	1.200,000	1,0000	1.200,00
84	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 20,	unid	MEDSONDA	720,000	1,0000	720,00
111	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO MÉDIO	unid	MSO	24,000	10,0000	240,00
112	COLAR CERVICAL DE ESPUMA. TAMANHO PEQUENO	unid	MSO	24,000	10,0000	240,00
126	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50ML, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	unid	LETOMED	2.400,000	0,2700	648,00
132	Conector em T para circuito de ventilação mecânica confeccionado em policarbonato	unid	HAOXI	18,000	25,0000	450,00
134	Conexão Y para ar comprimido	unid	HAOXI	18,000	100,0000	1.800,00
135	Conexão Y para oxigênio.	unid	HAOXI	18,000	90,0000	1.620,00
136	Conexão Y para vácuo.	unid	HAOXI	18,000	100,0000	1.800,00
144	DRENO DE LATEX N° 01 (PEN-ROSE)	unid	WALTEX	144,000	1,1000	158,40
145	DRENO DE LATEX N° 02 (PEN-ROSE)	unid	WALTEX	144,000	1,5000	216,00
146	DRENO DE LATEX N° 03 (PEN-ROSE)	unid	WALTEX	144,000	2,0000	288,00
148	DRENO EM "T" (KHER) 10FR	unid	TAYLOR	24,000	20,0000	480,00
150	DRENO EM "T" (KHER) 14FR	unid	TAYLOR	24,000	17,0000	408,00
151	DRENO EM "T" (KHER) 22FR	unid	TAYLOR	24,000	17,0000	408,00
188	FIO DE ALGODÃO AZUL -0- PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	envelope	TECHNOFIO	1.008,000	2,3000	2.318,40
189	FIO DE ALGODÃO AZUL 2-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	envelope	TECHNOFIO	720,000	2,3000	1.656,00
190	FIO DE ALGODÃO AZUL 3-0 PRÉ CORTADO (SUTUPAK)	envelope	TECHNOFIO	576,000	2,3000	1.324,80
191	FIO DE CATEGUTE CROMADO	envelope	TECHNOFIO	576,000	5,0000	2.880,00
193	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GIN.3/8C IRC. 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	576,000	4,9000	2.822,40
197	FIO DE CATEGUTE CROMADO 2-0	envelope	TECHNOFIO	576,000	5,3000	3.052,80
198	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 1/2CIRC. 2,5CM	envelope	TECHNOFIO	288,000	5,3000	1.526,40
199	FIO DE CATEGUTE CROMADO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	432,000	5,0000	2.160,00
200		envelope	TECHNOFIO	288,000	5,0000	1.440,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI		12.391.412/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	FIO DE CATEGUTE CROMADO 4-0 FECH. GERAL, OB E GIN 1/2 CIRC-2,0CM					
207	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 4-0 GASTROINTESTINAL 1/2CIRC. - 2,0CM	envelope	TECHNOFIO	432,000	5,0000	2.160,00
217	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	envelope	MEDIX	1.440,000	1,8900	2.721,60
218	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	envelope	MEDIX	1.728,000	1,8900	3.265,92
219	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 1/2circ. - 3,5cm	envelope	MEDIX	864,000	1,8900	1.632,96
220	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	envelope	MEDIX	1.728,000	1,8900	3.265,92
221	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 2,0cm	envelope	MEDIX	1.440,000	1,8900	2.721,60
222	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	envelope	MEDIX	1.440,000	1,8900	2.721,60
223	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 1/2cort. - 2,5cm	envelope	MEDIX	1.152,000	1,3500	1.555,20
225	Fio de Nylon preto 6-0 cuticular 1/2cort. - 1,5cm	envelope	MEDIX	1.152,000	1,8900	2.177,28
239	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	envelope	TECHNOFIO	720,000	4,0000	2.880,00
240	Fio de Polipropileno -0- Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 4,0cm.	envelope	TECHNOFIO	720,000	2,5000	1.800,00
242	Fio de Polipropileno 2-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2circ. - 2,5cm.	envelope	TECHNOFIO	576,000	3,0000	1.728,00
243	Fio de Polipropileno 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	envelope	TECHNOFIO	576,000	3,0000	1.728,00
245	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	576,000	3,0000	1.728,00
251	FIO DE SEDA - SILK (SEDA PRETA) 3-0 ODONTO 1/2 TRANÇADO 17MM	envelope	TECHNOFIO	2.880,000	2,4000	6.912,00
252	FIO DE SEDA 0 GASTROINTESTINAL 3/8CIRC. - 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	576,000	2,5000	1.440,00
254	FIO DE SEDA 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	288,000	2,5000	720,00
256	FIO DE SEDA 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 CIRC - 3,0CM	envelope	TECHNOFIO	288,000	2,4000	691,20
264	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	unid	HAOXI	36,000	70,0000	2.520,00
265	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	unid	HAOXI	36,000	50,0000	1.800,00
278	GEL CONDUTOR PARA ECG / ULTRASSONOGRAFIA ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5000ML	g	RMC	60,000	30,0000	1.800,00
329	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar Comprimido. Possuindo 3,00 m.	unid	HAOXI	7,000	100,0000	700,00
330	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar comprimido. Possuindo 5,00 m.	unid	HAOXI	7,000	170,0000	1.190,00
332	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para O2. Possuindo 5,00 m.	unid	HAOXI	7,000	180,0000	1.260,00
340	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 02.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00
341	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 03.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00
342	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 04.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00
343	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 05.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI		12.391.412/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
344	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 1,5.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00
345	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. N° 2,5.	unid	VITALGOLD	12,000	44,0000	528,00
430	TINTURA DE BENJOIM 20% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA COM 100 ML	unid	VIC PHARMA	14,000	26,8900	376,46
432	TRAQUEIA PARA VENTILADOR MECANICO - CIRCUITO	unid	RWR	7,000	312,5800	2.188,06
443	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	MEDIX	360,000	15,4000	5.544,00
				SubTotal R\$:		107.253,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
PLACIDOS COMERCIAL LTDA		03.132.196/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
174	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL 80 X 125MM,	cx	MAQUIRA	30,000	126,9000	3.807,00
178	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 20cm de largura.	unid	STERIFARMA	36,000	34,5900	1.245,24
179	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimeto X 10cm de largura.	unid	STERIFARMA	36,000	18,7800	676,08
180	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimeto X 15cm de largura.	unid	STERIFARMA	36,000	27,1700	978,12
185	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL -0- GASTROINTESTINAL 3/8 – 3,0CM	envelope	SHALON	288,000	2,8700	826,56
280	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	unid	RESGATE	7,000	97,4000	681,80
281	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL	unid	RESGATE	7,000	200,0000	1.400,00
304	KIT ESPECULO AURICULAR – KIT COM NO MÍNIMO CINCO ESPE CULO COM CALIBRES DIFERENTES ACONDICIONADO EM EMBA LAGEM PRÓPRIA.	kit	MD	22,000	70,0000	1.540,00
316	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	unid	OXIGEL	12,000	46,9700	563,64
319	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA, COM ELÁSTICO, NA CO R VERDE,	unid	ANADONA	24.000,000	0,3800	9.120,00
331	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremi dades para O2. Possuindo 3,00 m.	unid	HAOXI	7,000	115,0000	805,00
352	OTOSCÓPIO COMPLETO – COM CABO METÁLICO LISO DE COR PRETO, COM GRAMPO DE FIXAÇÃO, COM BOTÃO LIGA / DESLI GA, COMPATÍVEL COM LÂMPADA HALOGENA DE 2,5V	kit	MD	18,000	398,0000	7.164,00
368	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR AZUL,	unid	VITAL ID	1.440,000	0,2300	331,20
369	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR ROSA,	unid	VITAL ID	1.440,000	0,2300	331,20
389	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	unid	BIO BASE	2.160,000	0,6000	1.296,00
390	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.14	unid	BIO BASE	2.160,000	0,6000	1.296,00
392	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.18	unid	BIO BASE	1.800,000	0,6000	1.080,00
402	SONDA URETRAL Nº 06, EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.200,000	0,5500	660,00
404	SONDA URETRAL Nº 10 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	2.160,000	0,5500	1.188,00
405	SONDA URETRAL Nº 12 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	2.160,000	0,5500	1.188,00
406	SONDA URETRAL Nº 14 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.800,000	0,5500	990,00
407	SONDA URETRAL Nº 16 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.440,000	0,5900	849,60
408	SONDA URETRAL Nº 18 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.440,000	0,5900	849,60
409	SONDA URETRAL Nº 20 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.080,000	0,7900	853,20
410	SONDA URETRAL Nº 22 EM POLIVINIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL E E MBALADA INDIVIDUALMENTE	unid	BIO BASE	1.080,000	0,7400	799,20
SubTotal R\$:						40.519,44



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		37.585.401/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
234	Fio de Poliglactina 910 3-0 gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	envelope	SHALON	576,000	7,9800	4.596,48
287	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
288	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 12 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
289	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
290	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 14 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
291	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
292	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 24 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
293	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	21,7000	911,40
294	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 28 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
295	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 30 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
296	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 30 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
297	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 32 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
298	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 32 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
299	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 34 FR ASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
300	KIT DE DRENAGEM TORÁCICA COMPLETO C/ DRENO N° 34 FR ASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
301	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO N° 38 - FRASCO DE 1000ML	unid	MADSHARP	42,000	23,0000	966,00
302	KIT DE DRENAGEM TORACICA COMPLETO COM DRENO N° 38 - FRASCO DE 500ML	unid	MADSHARP	42,000	21,0700	884,94
388	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	unid	MEDSONDA	1.440,000	0,6500	936,00
391	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.16	unid	MEDSONDA	1.800,000	0,6500	1.170,00
416	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 18 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	960,000	2,3400	2.246,40
419	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 24 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	480,000	2,8500	1.368,00
420	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 14FR,	unid	SOLIDOR	360,000	12,9000	4.644,00
421	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 16 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	480,000	12,7700	6.129,60
425	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 24 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	SOLIDOR	480,000	7,4900	3.595,20
438	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 7,5MM	unid	SOLIDOR	120,000	26,7000	3.204,00
439	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 8,5 MM	unid	SOLIDOR	120,000	26,7000	3.204,00
445	Tubo orotraqueal, com cuff, 6,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	480,000	7,0000	3.360,00
454		unid	SOLIDOR	360,000	9,2000	3.312,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		37.585.401/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Tubo orotraqueal, sem cuff, 2,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.					
456	Tubo orotraqueal, sem cuff, 3,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	360,000	8,9500	3.222,00
458	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	480,000	8,5400	4.099,20
459	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	SOLIDOR	480,000	8,5400	4.099,20
				SubTotal R\$:		63.939,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL ANTI-ALERGICO, MACIO, TAMANHO ÚNICO	pct	MAIS CONFO	2.160,000	18,6500	40.284,00
5	AGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 100 ML	frasco	FRESENIUS	3.000,000	4,0500	12.150,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	frasco	RIOQUIMICA	2.640,000	8,5400	22.545,60
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	unid	LABOR IMPOI	960,000	32,4600	31.161,60
14	AGULHA, hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	180.000,000	0,0800	14.400,00
15	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	unid	DESCARPACI	144.000,000	0,0800	11.520,00
16	AGULHA, hipodermica, 25 x 7, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	120.000,000	0,0800	9.600,00
17	AGULHA, hipodermica, 25 x 8, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	144.000,000	0,0800	11.520,00
18	AGULHA, hipodermica, 30 x 7, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	120.000,000	0,0800	9.600,00
19	AGULHA, hipodermica, 30 x 8, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	144.000,000	0,0800	11.520,00
20	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril	unid	DESCARPACI	264.000,000	0,0800	21.120,00
23	ALCOOL ETILICO A 96%	frasco	RIOQUIMICA	3.600,000	9,4700	34.092,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE	rolo	SAFRA	4.320,000	18,9700	81.950,40
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	unid	MAXICOR	2.880,000	2,3000	6.624,00
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 15 CM	pct	ORTOFEN	1.440,000	6,9400	9.993,60
32	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 20CM	pct	ORTOFEN	1.440,000	9,3900	13.521,60
33	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 10cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	pct	UNITEX	4.320,000	9,4800	40.953,60
34	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 15cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	pct	UNITEX	4.320,000	14,2200	61.430,40
35	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 20cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	pct	UNITEX	3.600,000	18,6000	66.960,00
36	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 30cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	pct	UNITEX	1.800,000	29,7800	53.604,00
39	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 20CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	rolo	MSO	240,000	41,7900	10.029,60
40	ATADURA GESSADA LARGURA 10CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	cx	ORTOFELX	600,000	61,2400	36.744,00
41	ATADURA GESSADA LARGURA 15CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	cx	ORTOFELX	600,000	86,2500	51.750,00
44		unid	CONVATEC	300,000	25,2900	7.587,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliiisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 35mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.					
45	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliiisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 65mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	unid	CONVATEC	300,000	24,4000	7.320,00
65	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,5	unid	CPL	144,000	41,9500	6.040,80
66	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,0	unid	CPL	144,000	41,9500	6.040,80
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,5	unid	CPL	144,000	45,9500	6.616,80
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,0	unid	CPL	144,000	44,0500	6.343,20
70	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA CURTA	unid	HIPOMEDIC	48.000,000	5,7300	275.040,00
71	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	unid	HIPOMEDIC	120.000,000	5,6900	682.800,00
72	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM Nº 1 4GAX20CM; COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN EM,	unid	BIOMEDICAL	1.440,000	128,9000	185.616,00
89	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 02 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	unid	LUCAS MEDIC	60,000	450,0000	27.000,00
94	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	unid	INJEX	21.600,000	1,4200	30.672,00
95	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	unid	INJEX	26.400,000	1,4200	37.488,00
96	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	unid	INJEX	26.400,000	1,5300	40.392,00
97	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO -	unid	INJEX	12.000,000	1,4800	17.760,00
98	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	unid	INJEX	9.600,000	1,5600	14.976,00
99	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	unid	INJEX	26.400,000	1,4800	39.072,00
104	CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EM FORMA DE PINÇA DENTADA INTERAMENTE E COM FEIXO DE SEGURANÇA INVIOLADO, DIMENSÃO APROXIMADA 5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	unid	KOLPLAST	5.760,000	0,7700	4.435,20
121	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUANTIDADE DE 100 SUPORTES.	unid	DESCARBOX	1.200,000	7,4400	8.928,00
122	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUANTIDADE DE 100 SUPORTES.	unid	DESCARBOX	1.200,000	9,9300	11.916,00
123	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUANTIDADE DE 100 SUPORTES.	unid	DESCARBOX	1.200,000	8,0400	9.648,00
124		unid	DESCARBOX	2.400,000	11,5000	27.600,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUANTIDADE DE 100 SUPORTES.					
129	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM GRADUAÇÃO EM ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM CAPACIDADE DE 2.000ML, ACOPLADO AO LEITO,	unid	GAMMA CRUI	14.400,000	9,1700	132.048,00
130	COMPRESSA DE GAZE, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7,5x7,5CM	pct	ECOMAX	180.000,000	1,0000	180.000,00
131	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM, PRÉ-LAVADAS, ENCOLHIDAS, DESCARTÁVEIS, 100% ALGODÃO,	pct	TEXPHARMA	14.400,000	26,6800	384.192,00
140	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	unid	PROTEC	14,000	985,0000	13.790,00
143	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO COM DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES, COM TUBO CRISTAL ATÓXICO, PINÇA CORTA FLUXO,	unid	INJEX	30.000,000	2,4800	74.400,00
172	ESPARADRAPO EXTRA FLEXIVEL COM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO	rolo	MISSNER	7.200,000	16,6000	119.520,00
173	ESPARADRAPO MICROPOROSO, ANTI-ALERGICO, 5,0 CM X 10 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	rolo	MISSNER	7.200,000	12,7500	91.800,00
182	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Pediátrico, embalado individualmente.	unid	MEDIX	720,000	15,6000	11.232,00
192	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GIN. 1/2 CIRC. 4,0CM	envelope	POINT SUTUF	2.304,000	4,9900	11.496,96
196	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 PONTA ROMBA 1/2CIRC.- 9,0CM (FÍGADO)	envelope	PINT SUTURE	720,000	11,3800	8.193,60
224	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	4,8600	5.598,72
227	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	7,4300	8.559,36
228	Fio de Poliglactina 910 -0- ob/gin - c - geral 1/2circ. - 3,5cm.	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	7,5000	8.640,00
230	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 4,0cm.	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	7,9600	9.169,92
231	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	7,9600	9.169,92
236	Fio de Poliglactina 910 4-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0cm.	envelope	POINT SUTUF	1.152,000	6,8500	7.891,20
246	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 1/2CIRC. - 2,0CM	envelope	SHALON	288,000	4,4000	1.267,20
247	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 CUTICULAR 3/8CIRC. - 3,0CM	envelope	POINT SUTUF	432,000	4,4000	1.900,80
249	FIO DE POLIPROPILENO 6-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC. - 1,3 CM COM 2 AGULHAS	envelope	POINT SUTUF	288,000	15,3000	4.406,40
250	FIO DE POLIPROPILENO 7-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC. - 1,0 CM COM 2 AGULHAS	envelope	POINT SUTUF	288,000	19,0000	5.472,00
262	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	unid	DEJAMARO	1.440,000	8,5600	12.326,40
267	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EXTRA-GRANDE	pct	CAPRICO	840,000	12,4600	10.466,40
268	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE	pct	CAPRICO	840,000	12,4600	10.466,40
269	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO	pct	CAPRICO	840,000	12,4600	10.466,40
270	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO	pct	CAPRICO	840,000	12,4600	10.466,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-'				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
271	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO EXTRA-GRANDE	pct	MAIS CONFO	19.200,000	19,1500	367.680,00
272	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO GRANDE	pct	MAIS CONFO	19.200,000	19,1500	367.680,00
273	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO MÉDIO	pct	MAIS CONFO	9.600,000	19,1500	183.840,00
274	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO PEQUENO	pct	MAIS CONFO	2.400,000	18,9500	45.480,00
275	Gaze compressa, mínimo de 13 fios por cm ² , 7,5 x 7,5cm, pacote e com 500 unidades, obedecendo as seguintes características: composição 100% algodão; dimensões: aberta: 15 x 30cm (2%) , dobrada: 7,5 x 7,5cm (2%); número de dobras: 08 (oito); densidade: urdume = 35 fios/5cm (04 fios/5cm); trama: 20 fios/5cm (02 fios/5cm) ou 11 fios cm ² (01 fio cm ²); quantidade mínima de 500 unidades de compressa no pacote.	pct	ECOMAX	3.600,000	39,1300	140.868,00
276	GAZE TIPO QUEIJO, COM 13 FIOS POR CM ² , 91 X 91 COM 08 D OBRAS.	rolo	ECOMAX	144,000	54,7900	7.889,76
277	GEL CONDUTOR P/ ECG ULTRASSONOGRRAFIA ACOND EM FRASCO 100ML	frasco	MULTIGEL	2.160,000	3,1700	6.847,20
282	Indicador biológico para esterilização a vapor do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 03 horas por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclo de esterilização a vapor saturado em autoclaves pré-vacuadas ou gravitacionais, acondicionado em ampolas plásticas. Com fornecimento de uma incubadora para cada 250 ampolas em regime de comodato.	ampola	MAPO	1.200,000	8,4600	10.152,00
303	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	kit	PION-G	1.680,000	93,4200	156.945,60
309	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	kit	CRAL	7.200,000	4,9600	35.712,00
310	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO	kit	CRAL	7.200,000	4,8800	35.136,00
318	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA	unid	ANADONA	43.200,000	0,9100	39.312,00
320	Lençol em papel, confeccionado em papel cululose, branco, medindo 70cm de largura x 50m de comprimento, picotado, acondicionado em bobina com 50m de comprimento.	rolo	CIPEL	1.440,000	10,5000	15.120,00
322	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 7,5. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	pares	DESCARPACI	30.000,000	1,7700	53.100,00
323	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 8,0. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	pares	DESCARPACI	30.000,000	1,7700	53.100,00
324	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 8,5. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	pares	DESCARPACI	18.000,000	1,7700	31.860,00
326	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	cx	DESCARPACI	10.800,000	21,6800	234.144,00
353	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 10cm largura e 100m de comprimento.	rolo	DUOTEC	216,000	73,4000	15.854,40
357		rolo	DUOTEC	72,000	260,0000	18.720,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-7				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 40cm largura e 100m de comprimento.					
361	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 80 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	rolo	TECNO PRINT	960,000	59,8500	57.456,00
367	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, NA COR BRANCA,	unid	KOLPLAST	4.320,000	1,2700	5.486,40
370	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU ADULTO, COM BAMBALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	unid	FARMATEX	36,000	193,0000	6.948,00
373	SABONETE LÍQUIDO, GLICERINADO VEGETAL, INSERTO DE TRICLOZAN E CLOREXIDINA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML.	unid	FARMAX	720,000	22,8000	16.416,00
376	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	unid	NC DESC	96.000,000	0,4000	38.400,00
377	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede unifornme, com escala de graduação em ml números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, SEM AGULHA. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	unid	SR	144.000,000	0,4100	59.040,00
379	Seringa de 05ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede unifornme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	SR	144.000,000	0,3900	56.160,00
381	Seringa de 10ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede unifornme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	unid	SR	120.000,000	0,5900	70.800,00
382		unid	SR	96.000,000	0,8700	83.520,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.342.367/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Seringa de 20ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
427	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR, 15 X 15 CM		MARLEX	168,000	68,0000	11.424,00
428	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR, 36 X 26 CM		MARLEX	216,000	127,0000	27.432,00
461	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	unid	PROTEC	36,000	395,2500	14.229,00
				SubTotal R\$:		5.526.058,64



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
327	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM ANHO P, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM C AIXA COM 100 UNIDADES.	cx	TALGE	9.600,000	1,2100	11.616,00
				SubTotal R\$:		11.616,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		26.898.423/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
75	CATETER EPIDURAL Nº 18	unid	PORTEX	360,000	75,2200	27.079,20
113	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GRANDE	unid	MARIMAR	72,000	13,4500	968,40
114	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO MEDIO	unid	MARIMAR	72,000	13,4500	968,40
115	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEDIATRICO	unid	MARIMAR	72,000	13,4500	968,40
116	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PEQUENO	unid	MARIMAR	72,000	13,4500	968,40
125	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, TIPO BRONQUI NHO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 100ML.	unid	MEDSHARP	300,000	10,0000	3.000,00
133	CONECTOR UNIVERSAL PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA	unid	VENTCARE	18,000	40,7600	733,68
137	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS	unid	ROMED	7,000	319,3000	2.235,10
138	CONJUNTO DE ANESTESIA TIPO BARACA ADULTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	unid	ROMED	4,000	262,8000	1.051,20
155	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 6,4MM - 1/4"	unid	MEDSHARP	48,000	23,2000	1.113,60
186	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 2-0 GASTROINTESTINAL 3/8 – 3,0CM	envelope	SHALON	288,000	2,5100	722,88
187	FIO DE ALGODÃO / POLIÉSTER AZUL 3-0 GASTROINTESTINAL 3/8 – 3,0CM	envelope	SHALON	288,000	2,5100	722,88
195	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8 CIRC. 5,0CM	envelope	SHALON	576,000	5,8500	3.369,60
201	FIO DE CATEGUTE CROMADO 4-0 FECH. GERAL, OB E GIN. 3/8 CIRC. 3,0CM	envelope	SHALON	288,000	5,3400	1.537,92
209	FIO DE CATEGUTE SIMPLES 5-0 GASTROINTESTINAL 1/2CIRC. – 2,0CM	envelope	SHALON	576,000	5,9800	3.444,48
210	Fio de linho -0- gastrointestinal 3/8circ. – 3,0cm.	envelope	SHALON	576,000	3,5000	2.016,00
229	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin – c – geral 1/2circ. - 3,5cm.	envelope	SHALON	576,000	8,9000	5.126,40
237	Fio de Poliglactina 910 5-0 urológico 1/2circ. – 1,7cm.	envelope	SHALON	720,000	8,3100	5.983,20
248	FIO DE POLIPROPILENO 5-0 CARDIOVASCULAR 1/2 CIRC 1,5 CM	envelope	SHALON	432,000	10,8700	4.695,84
285	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 03 litros.	kit	ROMED	14,000	248,0000	3.472,00
286	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 05 litros.	kit	ROMED	14,000	254,0000	3.556,00
334	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho grande, acondicionado individualmente	unid	ROMED	30,000	740,0000	22.200,00
335	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho médio, acondicionado individualmente.	unid	ROMED	30,000	740,0000	22.200,00
336	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada nº 0.	unid	VENTCARE	7,000	449,0000	3.143,00
337	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada nº 1.	unid	VENTCARE	7,000	445,0000	3.115,00
339	Máscara CPAP nasal continuous positive airway pressurizada nº 3.	unid	VENTCARE	7,000	445,0000	3.115,00
348	MÁSCARA PARA REANIMADOR	unid	ROMED	36,000	68,0000	2.448,00
374	Saco para embalagem e transporte de cadáver, em polietileno com zíper - tamanho G (0,90 x 2.00m).	unid	ARAKEN	480,000	26,6000	12.768,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 053/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Processo Adm: 12612/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		26.898.423/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
387	Seringas de Toomey (50 e 100 cc).	unid	MEDIX	2.640,000	1,5500	4.092,00
417	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 20 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	MEDIX	720,000	2,4400	1.756,80
418	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 02 VIAS 22 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	MEDIX	600,000	2,4400	1.464,00
422	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 18 FR COM CUFF MIN 05 ML	unid	MEDIX	480,000	11,8000	5.664,00
433	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 4,0MM	unid	MEDIX	72,000	35,3000	2.541,60
434	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF 4,5 MM	unid	MEDIX	72,000	35,3000	2.541,60
440	TUBO OROTRAQUEAL ARAMADO, COM CUFF, 9,0MM	unid	MEDIX	96,000	26,4000	2.534,40
442	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	unid	MEDIX	360,000	15,4000	5.544,00
455	Tubo orotraqueal, sem cuff, 3,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	MEDIX	360,000	9,1500	3.294,00
457	Tubo orotraqueal, sem cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	unid	MEDIX	360,000	8,9000	3.204,00
460	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	unid	ROMED	120,000	37,7000	4.524,00
				SubTotal R\$:		179.882,98
				Total Geral R\$:		9.062.648,23